
       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

1 
 

 
  Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 18.6.2018 
uzavřená dle § 2586  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx popř. osoba pověřená 
touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 
a 

 
společnost: Zdeněk Pauk 
IČ: 74266501 
Sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxxx, Lázně Bělohrad 507 81 
Zapsaná v Živnostenském rejstříku vedeném na Městském úřadu Jičín  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Zdeněk Pauk popř. osoba pověřená touto 
osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „zhotovitel.“, na straně druhé 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, a za 
podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření následujícího 

Dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

Název veřejné zakázky  
 

Stavební úpravy v ZŠ 17.listopadu, Jičín  
 

Článek I. 
 
V rámci realizace díla se vyskytly práce, které vznikly až v průběhu díla, nebylo možné je předpokládat, 
projektová dokumentace je neobsahovala, a tudíž nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách, tzv. 
vícepráce.  
 
Konkrétně se jedná o tyto práce: při bourání podlah byly zjištěny jiné skladby, než je uvedeno v PD, a to 
železobeton, polystyrén s heraklitem nebo skelná vata, hydroizolace a následně nebylo uvažováno se 
skládkou nebezpečného odpadu. Dále je třeba nově provést část kanalizačního potrubí a větší počet 
napojení na vodovodní přípojky.  
V PD není započítána demontáž ocelového katru a následná úprava stěn.  
V původním bytě je provedena další nosná konstrukce podhledu z dřevěných trámů a v bouraných 
příčkách jsou osazeny ocelové nosníky a želbet. překlady.  
V PD není uvedena demontáž parket, zařizovacích předmětů a zařízení bytu. 

Vzhledem k výše uvedenému uzavírají obě smluvní strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým se 
upravuje a mění rozsah díla, kdy přílohou tohoto dodatku je položkový rozpočet prací včetně 
jednotkových cen. Dále se mění cena díla uvedená v čl. V smlouvy o dílo.  

 

 



       

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

2 
 

 

Cena bez DPH dle SOD             1 652 576,82 Kč 
(slovy: jedenmilionšestsetpadesátdvatisícpětsetsedmdesátšestkorunčeských 82/100) 
Cena dle dodatku č. 1 SOD bez DPH            388 548,04 Kč 
Cena celkem bez DPH             2 041 124,86 Kč 
(slovy: dvamilionyčtyřicetjednatisícjednostodvacetčtyřikorunčeských 86/100) 
DPH 21 %                                                   428 636,22 Kč 
Cena včetně DPH    2 469 761,08 Kč 
(slovy: dvamilionyčtyřistašedesátdevěttisícsedmsetšedesátjednakorunčeských 8/100) 
 

V ostatním zůstává smlouva o dílo nezměněna. 
 
 

Článek II. 
 

1. Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Jičína dne 8.8.2018. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, o 
čemž se zavazuje objednatel neprodleně zhotovitele prokazatelným způsobem informovat. 

 
3. Tento dodatek se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 

1vyhotovení. 
 

4. Účastníci dodatku č.1 po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán dle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 
 
Příloha:  č.1 položkový rozpočet, včetně jednotkových cen 
 
 
V Jičíně dne      V Jičíně dne 
 
 
 
 
 
 
……………………………….     ………………………………. 

město Jičín                Zdeněk Pauk 
 JUDr. Jan Malý 
 starosta města Jičín 


